

بانک صنعت و معدن رتبه نخست «جایزه سرآمدی مدیریت دانش» را کسب کرد

بانک صنعت و معدن رتبه نخست "جایزه سرآمدی مدیریت دانش" را در بین سازمان‌های مختلف شرکت کننده کسب کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در مراسم اختتامیه و اهدای جوایز سرآمدی مدیریت دانش که در مرکز همایش کتابخانه ملی برگزار شد، نسرتین امیرخانی معاون توسعه سرمایه انسانی و پشتیبانی، تقدیرنامه ۳ ستاره جایزه سرآمدی مدیریت دانش را به نمایندگی این بانک دریافت نمود. در این رویداد که بیش از ۱۰۰ نفر از متخصصان از ۲۲ سازمان، اساتید دانشگاه و علاقه‌مندان حوزه مدیریت دانش حضور داشتند، در ابتدا دکتر محمد ذاکری (عضو کمیته راهبری جایزه) و احمد سپهری (دبیر جایزه)، گزارشی در خصوص اهداف، مدل و فرایند ارزیابی ارائه کردند. در ادامه، آقایان دکتر حمید زرگریپور (خبیره پیشکسوت حوزه مدیریت دانش)، دکتر سعید احمدیان (مدیر انجمن مشاوران مدیریت ایران)، دکتر سعید پاکدل(متخصص حوزه منابع انسانی) دربراره اهمیت حضور در این رقابت سخنرانی کردند و سپس فهام گوهری معاون مدیریت دانش اداره آموزش این بانک توضیحاتی را در خصوص تجربه روند استستقرار و پیشرفت نظام مدیریت دانش، اهداف و برنامه‌های آن و همچنین چگونگی اجرای آن در بانک صنعت و معدن ارائه نمود.

پیام مدیرعامل بانک توسعه تعاون به مناسبت هفته پژوهش

مدیر عامل بانک توسعه تعاون فرا رسیدن هفته پژوهش را بر دانش پژوهان تبریک گفت. در راستای تلاشی هدفمند، جامع و با هدف کشف روش‌های نوین و قابل اتکا بمنظور حل مشکلات سازمان‌ها به نحوی برنامه‌ریزی شده و نظام‌مند می‌باشد و زمانی که از اهمیت پژوهش در بنگاه‌های اقتصادی و به‌ویژه بانک‌ها سخن می‌گوییم مقصود اشاره به این نکته است که تولید دانش از درجه اول اهمیت برخوردار می‌باشد. در واقع پژوهش را می‌توان تلاشی منظم و سازمان یافته برای بررسی مسئله‌ای خاص که به یک راه حل نیاز دارد، توصیف کرد و شامل گام‌هایی است که طراحی و پیگیری می‌شوند تا پاسخ‌هایی برای مسئله مورد نظر به دست آید. جایگاه علم و پژوهش در تقویم رسمی کشور به دلیل نقش برجسته آن در تعالی و بهبود مستمر سازمانی است. بر این اساس، بسط و توسعه مقوله پژوهش در بانک توسعه تعاون در زمره مهمترین اقداماتی است که پیوسته ادامه دارد. بانک توسعه تعاون علاوه بر انجام وظایف ذاتی خود، بر اساس اسناد بالادستی اهداف مهمی با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت اجرای مسئولیت‌های اجتماعی و اقتصادی، اجتماعی، افزایش سطح اشتغال مولد بخش تعاون، ترویج فرهنگ تعاون جهت گسترش اعتماد بخش تعاون، بهبود محیط کسب و کار، توانمندسازی بخش تعاون، حمایت از SMEها و کارآفرینان دانش بنیان و... را در راستای اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی انجام می‌دهد و بنابراین واضح است که بمنظور برقراری تعادل بین اهداف ذاتی خود و لزوم حضور در عرصه رقابتی بانکداری امروز کشور همواره به‌منظور ارائه خدمات ارزشمند نیازمند سرمایه‌گذاری، توجه و کار مستمر و عمیق در امر پژوهش می‌باشد. حمایت از فعالیت‌های پژوهشی به مفهوم پس‌انداز بلندمدت و سودآوری ضمن سازمان است. لذا بانک توسعه تعاون، ضمن حمایت از پژوهشگران آمانگی دارد با همکاری سایر نهادهای علمی، پژوهشی و دانشگاهی جهت حل مسائل سازمانی در همه زمینه‌های بانکی و تعاونی اقدام نماید. اینجانب فرا رسیدن ۲۵ آذر ماه، روز ملی پژوهش را به همه تلاش‌گران این عرصه تبریک گفته و ضمن تاکید مجدد بر اهمیت فعالیت‌های پژوهشی در زمینه پیشبرد اهداف سازمان، خطاب به تمامی همکاران پژوهشگر و پرتلاش بانک و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که در انجام وظایف خود به اهمیت امر پژوهش و نوآوری توجه دارند، لازم است عرض نمایم، مانند کاری سازمان قبل از هر عامل یا نهاده مادی مستلزم وجود شما به عنوان مهم‌ترین سرمایه این سازمان پرافتخار است لذا شایسته تقدیر و سپاسگاری می‌باشد.

اهدای دبیرستان خیام به دانش آموزان روستای میدان بزرگ شهرستان پلدختر

بانک پاسارگاد با اهدای مدرسه خیام به روستای میدان بزرگ در استان لرستان، بار دیگر در جهت گسترش فضاهای فرهنگی و آموزشی کشور گام برداشت تا رویکرد اجتماعی خود در قامت مدرسه‌سازی را به تجلی درآورد.

به‌گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، مراسم اهدای مدرسه سه‌کلاسه خیام، ۱۵آذر ۱۴۰۲ با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی امام جمعه شهرستان پلدختر، دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد و جمعی از مدیران ارشد این بانک، دکتر بهارنورد مدیر کل نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس استان لرستان و تعدادی از مسئولین محلی و هم‌وطنان عزیزمان برگزار شد تا با این اقدام مثله کمبود فضای آموزشی فرزندان این روستا و همچنین روستاهای هم‌جوار، مرتفع گردد و دانش‌آموزان این مناطق نیز بتوانند از امکانات آموزشی مناسب بهره‌مند شوند.

یادداشت

برنامه توسعه ناترازی بیمه‌ای

علی حیدری**کارشناس رفاه و تامین اجتماعی**

مصوبه مجلس در خصوص برنامه هفتم توسعه در مسیر بررسی و تائید شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفته است و تشکل‌ها، رسانه‌ها، صاحب‌نظران و فعالان حوزه کار و تامین اجتماعی غالباً به موضوع تغییر شرایط بازنشستگی می‌پردازند و دولت و مجلس هم می‌گویند که این تصمیم را بخاطر رفع ناترازی صندوق‌های بازنشستگی از جمله سازمان تامین اجتماعی گرفته‌اند.

بطور کلی ناترازی‌ها زیادی متبلابه کشور است از جمله بودجه، بانک‌ها، صندوق‌ها، حامل‌های انرژی، طرح‌های دولتی است و در مصوبه برنامه هفتم به قیمت سروکب حقوق ودستمزد، عدم پرداخت حق بیمه‌های جاری و سنواتی صندوق‌هاو نیز اوراق بهادارسازی بدهی دولت به بانک‌ها و بیمانکاران، در جهت رفع ناترازی بودجه و بانک‌ها احکام لازم پیش‌بینی شده است. ولی در مورد رفع ناترازی صندوق‌های بازنشستگی بجای اینکه حکم به پرداخت نقدی و بموقع حق بیمه‌های جاری و

و بازپرداخت بدهی‌های معوقه و سنواتی بدهند فقط و فقط حکم به اعمال اصلاحات پارامتریک داده اند هرچند حکم مزبور هم خیلی مبهم و چند پهلو و بسیار بطنی و کند است به‌ویژه آنکه پیش‌نیازهای اصلاحات پارامتریک یعنی نظام چند لایه تامین اجتماعی و فراگیری پوشش‌ها فراهم نشده است.

علیرغم اینکه دولت و مجلس مدعی شده اند که با افزایش حداقل سن و سابقه لازم برای بازنشستگی بدنبال رفع ناترازی صندوق‌های بازنشستگی و به‌ویژه سازمان تامین اجتماعی هستند ولی نگاهی به سایر احکام مصوب برنامه هفتم نشان می‌دهد که این برنامه منجر به توسعه و افزایش ناترازی سازمان تامین اجتماعی خواهد شد و می‌توان آنرا «برنامه ناترازسازی سازمان تامین اجتماعی» نامید.

نگاهی به احکام مصوب برنامه هفتم بیانگر این واقعیت تلخ است که مجلس و دولتت که مدعی دلسوزی و دغدغه‌مندی در احکام متعددی باعث کاهش منابع و افزایش مصارف سازمان تامین اجتماعی شده‌اند و ناترازی و ناپایداری مالی سازمان تامین اجتماعی را تشدید نموده‌اند: در برنامه هفتم حکم کرده اند که مراکز درمانی سازمان تامین اجتماعی باید بطور رایگان تعدادی؟! (یعنی از یک نفر تا بی‌نهایت) از بیماران غیر بیمه شده معرفی شده از سوی وزارت بهداشت را معالجه نمایند.

گزارش

توقف فروش اینترنتی لاستیک در پی داشت

تشکیل صف‌های طولانی مقابل فروشگاه‌ها



شلوغی صف‌های خرید می‌داند. در این میان سخنگوی انجمن تابر ضمن اشاره به توقف موقتی فروش اینترنتی لاستیک به دلیل نبود زیرساخت‌های لازم، گفت: قیمت و تقاضای لاستیک نسبت به دو ماه پیش کاهش یافته و صفی برای خرید تشکیل نشده است.مصطفی تنها سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر ایران در گفت‌وگو با مهر در مورد نحوه فروش لاستیک، اظهار کرد: در حال حاضر به دلیل مشکلاتی که

مدیر اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال تا روز ۱۸ آذر جمعاً ۱۷۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، فرزندآوری و تسهیلات ودیعه مسکن به یک میلیون و ۴۴۹ هزار و ۲۲۱ نفر از متقاضیان پرداخت شده است. جلالی گفت: از ابتدای امسال تا ۱۸ آذرماه امسال جمعاً ۵۸۷ هزار و ۴۸۲ متقاضی تسهیلات ازدواج مبلغ ۱۱۹،۸۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده‌اند که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۲۶ درصد رشد داشته است. وی میزان تحقق تکلیف تعیین شده برای شبکه بانکی در زمینه پرداخت تسهیلات ازدواج تاکنون را ۱۱۵ درصد اعلام کرد و افزود: کل تکلیف شبکه بانکی برای پرداخت

پرداخت ۱۷۲ همت تسهیلات ازدواج فرزند و ودیعه مسکن

تسهیلات ازدواج امسال ۱۴۴ هزار میلیارد تومان است و شبکه بانکی در تاکنون باید ۱۰۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت می‌کرد که با تلاش شبکه بانکی و پیگیری‌های مستمر بانک مرکزی تاکنون حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات

اقتصاد جهانی به سقوط نزدیک شد

موسسه رتبه‌بندی فیچ پیش‌بینی کرد که رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۴ به شدت کاهش یابد. به گزارش بیزنس، موسسه فیچ در گزارش خود فاش کرد که انتظار می‌رود رشد اقتصاد جهانی در سال آینده به دلیل شرایط سخت پولی، رکود بازار املاک و مستغلات در چین و رکود اقتصادی در منطقه یورو به شدت کاهش یابد.در پیش‌بینی این موسسه رتبه‌بندی آمده است که رشد جهانی به ۲.۱ درصد کاهش می‌یابد. این گزارش خاطر‌نشان کرد که انتظار می‌رود، تولید ناخالص داخلی جهانی (GDP) در سال آینده به دلیل کاهش درآمد و سود خانوارها، کاهش سرمایه‌گذاری و افزایش نرخ‌های بهره واقعی کاهش یابد.

پیش‌بینی می‌شود که تولید ناخالص داخلی دومین اقتصاد جهان، چین، در سال ۲۰۲۴ به ۴.۶ درصد کاهش یابد.با این حال، علیرغم چالش‌های اقتصادی جهانی، این گزارش بر تجدیدنظر رو به رشد چشم‌انداز رشد اقتصادی ایالات‌متحده با ۰.۹ واحد درصد به ۱.۲

وام ۳۵۰ میلیونی مسکن روستایی در مرحله صدور تضمین‌نامه

مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن با بیان این‌که وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی در مرحله صدور تضمین‌نامه است، گفت: دوره بازپرداخت این وام ۲۰ ساله است.

در برنامه هفتم حکم کرده اند سازمان تامین اجتماعی مکلف است حداقل؟! (یعنی از ۵ درصد تا صددرصد) را برای پیشگیری، بهداشت،ترویج ورزش، مبارزه با مصرف دخانیات برای همه مردم (ونه لزوما بیمه شدگان و بازنشستگان تامین اجتماعی) طبق نظر وزارت بهداشت هزینه کنند. درحالی که مالیات بر اعتبارات و بودجه پیشگیری و بهداشت، مالیات بر ارزش افزوده، مالیات بر کالاهای آسیب رسان نظیر سیگار نوشابه، هدفمندی یارانه‌ها، حق پخش مسابقات ورزشی و... همگی به جیب وزارت بهداشت سرازیر شده و می‌شود.

در برنامه هفتم حکم کرده‌اند که طرح‌ها، پروژه‌ها و قرار دادهای مربوط به اموال خصوصی سازی شده دولت، مسکن ملی، بافت فرسوده و طرح‌های پژوهشی از ضریب پیمان حق بیمه معاف هستند و این‌صورت محرومیت بخشی از شاغلین از پوشش بیمه و کاهش چندین هزار میلیارد تومان حق بیمه سازمان‌تأمین اجتماعی و تشدید ناترازی آن.

در برنامه هفتم حکم کرده اند که سازمان تامین اجتماعی شرکت‌های خودش را ظرف دوسال بفروشد و اگر کسی نخرید آن‌را بصورت پیمان مدیریت واگذار کند و اگر اینکار را نکند باید ۴۵درصد سود شرکت‌های موصوف را به عنوان مالیات(جریمه) به دولت بپردازد و حق رای سازمان در مجامع آن شرکت‌ها از سازمان سلب می‌شود

و به خورزوخان واگذار می‌گردد (چون حق اداره سهام را پادروها گذاشته‌اند) فکر کنید در بورس همه بدانند که سازمان باید طرف مدت محدودی سهام عرضه بیمه‌شدگان به ثمن بخش، مثل اینکه اهل محل بدانند یک مغازه تاشب باید همه کالاهایش را بفروشد وگرنه مصادره می‌شود و معلوم است مغازه‌دار مجبور است به چه میلی اجناس را بفروشد؟!

در برنامه هفتم حکم کرده اند که فرآیند وصول حق بیمه تامین اجتماعی به سازمان مالیاتی منتقل می‌شود و هیات‌های تشخیص مطالبات هم از سازمان جدا شود یعنی ابزار وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی را بشدت تضعیف کرده اند. مجلس و دولت احکام نامساعد زیاد دیگری هم برای سازمان تامین اجتماعی در برنامه هفتم درج کرده اند که منجر به کاهش منابع و افزایش مصارف و کاهش ورودی‌ها و افزایش خرجی‌ها و تشدید ناترازی و ناپایداری مالی سازمان تامین اجتماعی می‌شوند ولسی همین دولت و مجلس مدعی هستند که بخاطر دلسوزی برای سازمان تامین اجتماعی و برای رف ناترازی آن، به اصلاحات پارامتریک پرداخته اند درحالی‌که احکام فوق وارد کردن هزاران میلیارد تومان کاهش منابع و هزاران میلیارد تومان افزایش مصارف سازمان تامین اجتماعی می‌شود.

به تولیدکننده تحویل می‌دهد تا تولیدکننده با این پول نسبت به خرید مواد اولیه و باقی مایحتاج خود اقدام کند. با این حال پلتفرم اینترنتی که عامل فروش خرده فروشان نیز است در مورد جا به جایی پول با مشکل مواجه شد و اصناف نتوانستند با این پلتفرم کار کنند.

تنها تصریح کرد: اینکه خرده فروش دو حلقه لاستیک بفروشد و پول دو حلقه را به تولیدکننده بدهد کار تولید با مشکل مواجه می‌کرد. نظام تولید با این شیوه نمی‌تواند کار کند.وی افزود: از سویی دیگر خرده فروش هم پول تایر را داده و بعد از فروش می‌خواهد پول خود را مدیریت کند اما امکانات و زیرساخت‌های لازم در پلتفرم اینترنتی فراهم نبود. بنابراین فروش اینترنتی لاستیک به صورت موقت متوقف شد تا این مشکلات برطرف و زیرساخت‌ها تأمین شود تا سامانه به لحاظ مالی هم پاسخگو باشد. بر این اساس در حال حاضر نمایندگی‌های فروش با اخذ مدارک و احراز هویت متقاضیان، تایر را به صورت حضوری می‌فروشند.

سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر ایران در مورد برخی از خیرها مبنی بر تشکیل صف برای خرید لاستیک هم گفت: تا جایی که خبر داریم در بازار میزان تقاضا و فروش لاستیک کاهش یافته و صفی تشکیل نشده، حتی قیمت نیز نسبت به دو ماه پیش با کاهش مواجه شده است.وی درباره لغو محدودیت‌های فروش لاستیک از اول دی مساه تصریح کرد: این موضوع توسط اتاق اصناف ایران اعلام شده و ما اصلاً نمی‌دانیم جریان چیست و دقیقاً قرار است چه اتفاقی بیفتد؛ اتاق اصناف باید توضیح دهد که دقیقاً منظورشان از لغو محدودیت عرضه چیست.

در این بخش به متقاضیان پرداخت شده است.معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی از رشد ۲۸ درصدی پرداخت تسهیلات فرزند آوری از ابتدای سالجاری تاکنون خبرداد و افزود: میزان پرداخت تسهیلات فرزند آوری از ابتدای امسال تا ۱۸ آبان ماه امسال ۲۲۶ هزار میلیارد تومان بود که این تسهیلات به ۵۲۸ هزار و ۱۸۹ متقاضی پرداخت شده است. جلالی میزان پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن در این مدت را ۱۹۶۵ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: از ابتدای سال تا ۱۸ آذرماه سال جاری تعداد ۳۷۸ هزار و ۸۴۷ متقاضی دریافت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام به تشکیل پرونده کردند که ۲۳۴ هزار و ۵۰ نفر موفق به دریافت این تسهیلات شده اند.

حذف سهمیه سوخت ناوگانی که بیمه شخص ثالث ندارد

خودروها و ناوگان گاز سوز، نفت بوده که در سیستم حمل ونقل عمومی میزان سهمیه آنها در مقایسه با سایر بخش‌ها بیشتر بوده است. وی بیان کرد: طبق پیگیری‌هایی که انجام دادیم سعی شده با اجرای این ماده کمترین آسیب به مردم وارد شود به جهت آنکه برخی از رانندگان فراموش کرده که بیمه خود را تمدید کنند و در این زمینه وقفه ای برای تمدید ایجاد می‌شود که با این امر اجرایی شدن بیمه شخص ثالث نقش موثری خواهد داشت.او بیان کرد: از حدود یک ماه پیش این اطلاع رسانی را برای رانندگان آغاز کرده ایم به طوری که راننده هنگام مراجعه به جایگاه برای زدن سوخت در صورت نداشتن بیمه شخص ثالث یک هشدار و الازم به راننده هنگام زدن سوخت داده شود.احمدی فینی توضیح داد: در سه گام توانستیم بیش از ۵۰ هزار ناوگان حمل و نقلی شناسایی شده که بعد از اطلاع رسانی خود بیمه شخص ثالث ندارند اقدام به تمدید بیمه نامه خود کردند.

سرپرست ستاد مدیریت سوخت حمل و نقل گفت: سهمیه سوخت ناوگانی که بیمه شخص ثالث نداشته باشند بعد از اطلاع‌رسانی و در صورت عدم تمدید بیمه، قطع خواهد شد.

علیرضا احمدی فینی سرپرست ستاد مدیریت سوخت حمل و نقل کشور در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: ناترازی در حوزه انرژی کشور رخ داده است که باید در این بخش مدیریت سوخت انجام شود و این موضوع برای ما بسیار حائز اهمیت است.ستاد مدیریت سوخت حمل و نقل کشور ماده ۴۸ بیمه شخص ثالث را برنده کرده است و برای ناوگانی که بیمه شخص ثالث نداشته باشند کارت سوخت صادر نمی‌کند.

احمدی فینی اظهار کرد: طبق ماده ۴۸ برای ناوگانی که بیمه شخص ثالث ندارند کارت سوخت صادر نشده و سهمیه سوختی به آنها تعلق نخواهد گرفت. همچنین طبق هماهنگی و پیگیری‌هایی که با ستاد سوخت صورت گرفته است که در حال حاضر اولویت برای

سیدرضا حمیدی در خصوص آخرین وضعیت وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی، اظهار کرد: این وام در مرحله صدور تضمین‌نامه‌های مربوط به نرخ تسهیلات قرار دارد. وی ادامه داد: با توجه به این‌که وام مسکن روستایی از ران قیمت است، سازمان برنامه و بودجه برای عملیاتی شدن پرداخت این تسهیلات باید مابه‌التفاوت نرخ سود را تأمین کند. وی افزود:سود این وام مطابق مصوبه دولت ۵ درصد است که سازمان برنامه و بودجه بایست تأمین مابه‌التفاوت ۱۸ درصدی آن‌را تضمین کند. وی با بیان این‌که گروه زیربنایی و امور استان‌های

سازمان برنامه و بودجه تضمین‌نامه را امضا کرده‌اند و یکی دو امضای دیگر باقی مانده است، گفت: پرداخت وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی امسال آغاز می‌شود.حمیدی یادآور شد: بازپرداخت وام ۳۵۰ میلیون تومانی ۲۰ ساله و نرخ سود آن ۵ درصد است.۵ آذرماه امسال معاون بنیاد مسکن انقلاب گفته بود: وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی در حال طی مراحل مربوطه برای پرداخت به متقاضیان است و طی هفته جاری این تسهیلات توسط شورای پول و اعتبار تصویب و پس از آن سهمیه بانک‌ها عامل نیز مشخص خواهد شد.